
Суббота, 21 мая 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 2 1
РЕШЕНИЕ

 Совета народных депутатов муниципального образования
 «Келермесское сельское поселение»

 от 19 мая 2022 года, ст. Келермесская, №209 
Об исполнении бюджета муниципального образования «Келермесское сельское 

поселение» за 2021 год
 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Келермесское 

сельское поселение» за 2021 год, на основании статьи 264.5 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, учитывая заключения публичных слушаний, Совет народных депутатов му-
ниципального образования «Келермесское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Келермесское 

сельское поселение» за 2021 год по доходам в сумме 11024,6 тысячи рублей и по расходам 
10608,4 тысячи рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, с профицитом бюд-
жета 416,2 тысячи рублей.

2. Утвердить исполнение:
1) По доходам бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселе-

ние» за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) По распределению расходов бюджета муниципального образования «Келермесское 

сельское поселение» за 2021 год по разделам, подразделам, расходов функциональной 
классификации расходов бюджета Российской Федерации согласно приложению 3 к насто-
ящему решению;

3) По распределению расходов бюджета муниципального образования «Келермесское 
сельское поселение» за 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

4) По исполнению муниципальных программ, финансируемых за счет средств бюдже-
та муниципального образования «Келермесское сельское поселение» за 2021 год согласно 
приложению № 5 к настоящему решению.

5) По источникам погашения дефицита бюджета муниципального образования «Келермес-
ское сельское поселение» за 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Красное зна-
мя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального обра-
зования «Келермесское сельское поселение».

С.А.ФАТЕЕВ.
Глава муниципального образования «Келермесское сельское поселение». 

 Приложение № 1 к Решению Совета народных депутатов 
МО «Келермесское сельское поселение» 

№ 209 от 19.05.2022 г.
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

 «Келермесское сельское поселение» за 2021 год
За 2021 год исполнение бюджета муниципального образования «Келермесское сельское 

поселение» осуществлялось в соответствии с бюджетом, утвержденным Решением Совета 
народных депутатов МО «Келермесское сельское поселение» №150 от 29.12.2020 года «О 
бюджете муниципального образования «Келермесское сельское поселение» на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов» с внесенными изменениями и дополнениями. Изменения 
в бюджет за год вносились 4 раза.

За 2021 год в бюджет муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
поступило доходов в сумме 11024,6 тысячи рублей в том числе: 

 ( в тыс. руб.)
Налоговые и неналоговые доходы 7421,7
Безвозмездные перечисления из бюджета МО «Гиагинский район» из них: 3602,9
— Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 33,0
— Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 241,6

— Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1899,0
— Прочие дотации бюджетам сельских поселений  160,0
— Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1269,3

С учетом всех поступлений доходная часть бюджета муниципального образования «Ке-
лермесское сельское поселение» исполнена на 102,9 процента к уточненному годовому плану 
(фактически— 11024,6 тысячи рублей, при уточненном плане — 10713,8 тысячи рублей).

 По расходам бюджет муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
за 2021 год исполнен на 94,2 процента (фактически 10608,4 тысячи рублей, при уточненном 
плане 11256,0 тысячи рублей).Результат исполнения бюджета за 2021 год с профицитом 416,2 
тысячи рублей.

ДОХОДЫ
Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования «Келермес-

ское сельское поселение» за 2021 год составили 7421,7 тысячи рублей или 104,4 процента к 
утвержденному плану, и на 103,9 процента к фактическому исполнению за 2020 год.

Наиболее значимыми налогами бюджета муниципального образования «Келермесское 
сельское поселение» являются:

акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории РФ — 27,5 
процента;

налоги на имущество — 34,5 процента;
Поступление налоговых и неналоговых доходов 

в бюджет МО «Келермесское сельское поселение»
Налог на доходы физических лиц
 Бюджетное назначение за 2021 год по налогу на доходы физических лиц исполнено на 

93,8 процента, фактическое поступление составило 988,1 тысячи рублей. Темп роста к 2020 
году составил 106,9 процента.

 Исполнение бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
по данному налогу характеризуется следующими данными:
№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей
1 Утверждено бюджетное назначение на год 1053,9
2 Отчет за 2021 год 988,1
3 Отчет за 2020 год 924,3
4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 93,8
5 Темп роста 2021г. к 2020 г. в % 106,9

Единый сельскохозяйственный налог
За 2021 год в бюджет муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 

поступило единого сельскохозяйственного налога 658,7 тысячи рублей, при уточненном бюд-
жетном назначении 403,3 тысячи рублей, исполнено на 163,3 процента, темп роста к 2020 году 
составил 184,4 процента.

 Исполнение бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
по данному налогу характеризуется следующими данными:
№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей
1 Утверждено бюджетное назначение на год 403,3
2 Отчет за 2021 год 658,7
3 Отчет за 2020 год 357,3
4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 163,3
5 Темп роста 2021г. к 2020 г. % 184,4

Акцизы
Бюджетное назначение по поступлению акцизов за 2021 год в бюджет муниципального 

образования «Келермесское сельское поселение» выполнено на 110,2 процента, фактически 
поступило 2038,9 тысячи рублей при плановом назначении 1849,4 тысячи рублей. Темп роста 
к 2020 году составил 112,3 процента.

 Исполнение бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
по данному налогу характеризуется следующими данными:
№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей
1 Утверждено бюджетное назначение на год 1849,4
2 Отчет за 2021 год 2038,9
3 Отчет за 2020 год 1815,5

4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 110,2
5 Темп роста 2021г. к 2020 г. в % 112,3

Налог на имущество физических лиц
Бюджетное назначение по поступлению налога на имущество физических лиц за 2021 год 

в бюджет муниципального образования «Келермесское сельское поселение» выполнено на 
159,8 процента, фактически поступило 316,8 тысячи рублей. Темп роста к 2020 году составил 
147,3 процента.

Исполнение бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
по данному налогу характеризуется следующими данными:
№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей
1 Утверждено бюджетное назначение на год 198,3
2 Отчет за 2021 год 316,8
3 Отчет за 2020 год 215,1
4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 159,8
5 Темп роста 2021г. к 2020 г. в % 147,3

Земельный налог
За 2021 год поступило в бюджет муниципального образования «Келермесское сельское 

поселение» земельного налога в сумме 2241,0 тысячи рублей, что составляет 93,8 процента 
к годовому назначению, к отчетному периоду 2020 года темп роста составил 98,7 процента.

Исполнение бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
по земельному налогу характеризуется следующими данными:
№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей
1 Утверждено бюджетное назначение на год 2389,5
2 Отчет за 2021 год 2241,0
3 Отчет за 2020 год 2271,3
4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 93,8
5 Темп роста 2021г. к 2020 г. % 98,7 

 Госпошлина
В 2021 году в бюджет муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 

госпошлины не поступало.

 Неналоговые доходы
Доходы от использования имущества, находящегося в государственном и муниципальном 

управлении, прочие неналоговые доходы.
За 2021 год неналоговых доходов поступило 1178,2 тысячи рублей при бюджетном на-

значении 1214,8 тысячи рублей, что составило 97,0 процента, к отчетному периоду 2020 года 
темп роста составил 75,6 процента.

В бюджет МО «Келермесское сельское поселение» за 2021 год поступило:
— доходов от использования муниципального имущества находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности (доходов от сдачи в аренду имущества, земли ) в сумме 
1060,7 тысячи рублей, это 96,7 процента от годового назначения (план на 2021 г. — 1097,3 
тыс. руб.)

— прочие неналоговые доходы поступили в сумме 117,5 тыс. руб. (инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений) при плановом назначении 117,5 тыс. руб., фак-
тическое исполнение составило 100,0 процента. Это средства физических и юридических лиц, 
поступившие в целях софинансирования проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанной на местной инициативе на территории МО «Келермесское сельское поселение» 
— «Обустройство ограждения западной стороны кладбища ст. Келермесская».

Исполнение бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 
по неналоговым доходам характеризуется следующими данными:
№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей
1 Утверждено бюджетное назначение на год 1214,8
2 Отчет за 2021 год 1178,2
3 Отчет за 2020 год 1558,6
4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 97,0
5 Темп роста 2021г. к 2020 г. % 75,6

Финансирование расходов бюджета муниципального образования «Келермесское сель-
ское поселение» за 2021 год осуществлялось по приоритетным социально значимым на-
правлениям бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Келермесское 
сельское поселение» и принятым муниципальным программам. Исполнение расходов бюд-
жета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» осуществлялось с 
единого счета бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» в 
органах федерального казначейства в пределах бюджетных лимитов бюджета муниципально-
го образования «Келермесское сельское поселение» в соответствии с принятыми денежными 
обязательствами.

РАСХОДЫ:
0102 (Функционирование высшего должностного лица): План — 1155,5 тыс. руб., факт 

— 1133,7 тыс. руб. исполнение составило 98,1%, в т.ч:
— 1025,3 тыс. руб. плановые назначения по заработной плате и начислениям на зара-

ботную плату главе администрации муниципального образования, факт — 1003,5 тыс. руб. 
исполнение — 97,9 %

 — 130,2 тыс. руб. — плановые назначения по выплате поощрения и начисления на поощ-
рение главе МО «Келермесское сельское поселение» за достижение показателей деятельнос-
ти органов местного самоуправления (при соблюдении условия софинансирования из бюдже-
та МО «Келермесское сельское поселение») , факт — 130,2 тыс. рублей, исполнение -100%.

0104 (Аппарат): план — 3976,6 тыс. руб., факт — 3943,8 тыс. руб. исполнение составило 
99,2 % в т.ч:

— 3488,5 тыс. руб. — плановые назначения по заработной плате и начислениям на зара-
ботную плату аппарата администрации муниципального образования, факт— 3467,1 тыс. руб. 
Исполнение составило 99,4 %.

— 78,1 тыс. руб. — плановые назначения по выплате поощрения (начислениям на поощ-
рение) муниципальным служащим в составе муниципальной управленческой команды МО 
«Келермесское сельское поселение» за достижение показателей деятельности органов мест-
ного самоуправления (при соблюдении условия софинансирования из бюджета МО «Келер-
месское сельское поселение»). Факт — 78,1 тыс. руб. Исполнение составило 100%

— 410,0 тыс. руб. — плановые назначения по материально-техническому обеспечению 
аппарата, из них 26,40 тыс. руб. — Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда (компенсация за использование личного автомобиля в служебных целях). Факт — 398,6 
тыс. руб. исполнение — 97,2% в т.ч: 

 связь, интернет — 53,9 тыс. руб., коммунальные услуги — 147,5 тыс. руб., публикации в 
газете — 26,7 тыс. руб., канцтовары, бумага и т.д. — 22,4 тыс. руб.; заправка и ремонт оргтех-
ники — 12,8 тыс. руб. ГСМ — 84,9 тыс. руб.; сопровождение программы 1С Бухгалтерия — 
24,0 тыс. руб.; 26,4 тыс. руб.— иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 
(компенсация за использование личного автомобиля в служебных целях).

0111 (Резервный фонд администрации): план-20,0 тысяч рублей, факт — 0,0 рублей. 
Расходов за 2021 г. не было.

0113 (Другие общегосударственные вопросы): план— 862,4 тысяч рублей, в т.ч: 
— 33,0 тыс. руб. — работа административной комиссии. На 2021 г. было заключено Сог

лашение № 2 о предоставлении субвенций местным бюджетам на осуществление государст-
венных полномочий Республики Адыгея по формированию, организации деятельности адми-
нистративных комиссий и составлению протоколов об административных правонарушениях, 
определению перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях от 11.01.2021 г. с администрацией 
муниципального образования «Гиагинский район». В связи с чем на администрацию муни-
ципального образования «Келермесское сельское поселение» возложены обязанности по 
осуществлению государственных полномочий Республики Адыгея в сфере административных 
правонарушений и ответственность за своевременное, целевое и эффективное использова-
ние субвенций. 

— 829,4 тыс. рублей — прочие расходы, налоги и сборы 
 Факт — 779,5 тыс. руб. исполнение составило 43,8% в т.ч 
 — 33,0 тыс. руб. — расходы на осуществление полномочий в сфере административных 

правонарушений Республики Адыгея. Исполнение составило 100 % в т.ч: приобретение ГСМ 
— 15,2 тыс. руб., приобретение оргтехники — 17,8 тыс. руб.



Суббота, 21 мая 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 2 2
— 746,5 тыс. рублей — прочие расходы, налоги и сборы. Исполнение составило 90,0%. В 

т.ч: выплаты по дог. оказания услуг (ГПХ) и начисления на выплаты — 36,9 тыс. руб., оплата 
за проведение работ по технической эксплуатации электроустановок в здании администра-
ции услуг — 22,0 тыс. руб., оплата за сопровождение программы 1С:Бухгалтерия, годовая 
подписка на «Информ. Сопровождение бюджет. учреждений 2021г» — 72,9 тыс. руб., услуги 
редакции— 25,2 тыс. руб., право использования программы «Контур-Экстерн» — 5,0 тыс. руб., 
приобретение программного обеспечения для компьютера — 13,6 тыс. руб., продление срока 
действия ЭЦП (СМЭВ,ФИАС,ГИС ЖКХ и др.) — 15,0 тыс. руб., приобретение ГСМ — 141,4 
тыс. руб.; приобретение канцтоваров, бумаги, хоз.товаров — 19,9 тыс. руб.; заправка картрид-
жей — 4,6 тыс. руб., приобретение бензогенератора, телефонных аппаратов — 86,2 тыс. руб., 
техническое обслуживание сайта и продление прав на доменное имя — 15,2 тыс. руб., оплата 
налогов, сборов, иных платежей — 154,8 тыс. руб., связь, интернет — 43,6 тыс. руб., комму-
нальные услуги — 76,8 тыс. руб., обследование тех. состояния дымохода и вентиляционного 
канала — 3,4 тыс. руб., тех. обслуживание систем сигнализации автоматического контроля за-
газованности — 7,4 тыс. руб, проведение инструктажа для лиц ответственных за безопасную 
эксплуатацию газового хозяйства — 2,6 тыс.руб.

0203 (Национальная оборона) На 2021 г. было заключено Соглашение от 11.01.2021 г. 
о предоставлении субвенций местным бюджетам на осуществление государственных полно-
мочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты с Комитетом Республики Адыгея по взаимодействию с органами 
местного самоуправления. Субвенции выделялись на содержание военно-учетного работника 
Келермесского сельского поселения.

План — 241,6 тысячи рублей, факт — 241,6 тысячи рублей, исполнение составило 100 %. 
Расходы произведены на: выплату заработной платы военно-учетного работника и начисле-
ния на заработную плату — 200,0 тысяч рублей, на материально-техническое обеспечение 
— 41,6 тысячи рублей.

0310 (Национальная безопасность и правоохранительная деятельность): 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МО 

"Келермесское сельское поселение" на 2020-2024 г.г.
План — 50,0 тыс. руб., факт — 44,2 тыс. руб., исполнение составило 88,4 %. 
Расходов произведены на : выплаты физ. лицу и начисления на выплаты за содержание 

и эксплуатацию автомобиля ЗИЛ — 131(АРС), предназначенного для тушения ландшафтных 
пожаров — 15,0 тыс. руб; приобретение ГСМ — 5,2 тыс. руб., приобретение мотопомпы — 12,0 
тыс. руб. Средства, заложенные на приобретение ГСМ и запчастей для автомобиля ЗИЛ-131 
(АРС) не были освоены в полном объеме, в связи с меньшим количеством выездов в 2021 
году, чем планировалось.

Главной задачей в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций в 2021 году продолжает оставаться совершенствование системы защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности. В 
этих целях в муниципальном образовании «Келермесское сельское поселение» проводилась 
разъяснительная работа с населением по первичным мерам пожарной безопасности при воз-
никновении пожара, проведены встречи работников МЧС с учащимися школы, проводилось 
обследование домовладений, где проживают многодетные семьи. В 11 домовладениях были 
установлены пожарные извещатели. Проводятся мероприятия по обустройству мест забора 
воды для пожаротушения, а также обследовались пожарные гидранты, изготовлены и уста-
новлены указатели нахождения пожарных гидрантов. В поселении создана добровольная по-
жарная дружина, в распоряжении которой имеется автомобиль АРС и которая неоднократно в 
течение 2021 года участвовала в тушении возгораний сухой растительности.

0409(Дорожные фонды): Программа муниципального образования «Келермесское сель-
ское поселение» «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Келермесского сельского поселения и обеспечение безопасности дорож-
ного движения на них в 2020-2025 годах»:

План — 2936,1 тысячи рублей, факт— 2486,5 тысячи рублей, исполнение составило 84,7 %., 
в т.ч. : учтена сумма межбюджетных трансфертов, выделенных администрацией МО «Гиагин-
ский район» в сумме 719,3 тыс. руб.:

услуги автогрейдера — 229,0 тыс. руб., приобретение гравийно-песчаной смеси — 279,6 тыс. 
руб., оплата за электроэнергию уличного освещения — 154,4 тысячи рублей, за обслуживание 
уличного освещения (выплаты по дог. ГПХ и начисления) — 233,9 тыс. руб., услуги автогидроподъ-
емника — 131,0 тыс. руб., работы по демонтажу и установке осветительной аппаратуры — 143,0 
тыс. руб., услуги по погрузке, разгрузке и перевозке, а также установке опор линий уличного осве-
щения — 69,0 тыс. руб., приобретение электротоваров для уличного освещения — 290,5 тыс. руб.; 
кадастровые работы по подготовке тех.планов для постановки на кадастровый учет автомобиль-
ных дорог местного значения — 99,1 тыс. руб., технологическое присоединение объектов улич-
ного освещения в ст. Келермесская (3 точки учета) — 119,0 тыс. руб. , расчистка ливневых стоков 
— 18,0 тыс. руб., разработка проектно-сметной документации и изготовление проекта планировки 
территории на дороги к строящемуся детскому саду в станице Келермесской — 720,0 тыс. руб.(из 
них 719,3 тыс. рублей— за счет межбюджетных трансфертов, выделенных администрацией МО 
«Гиагинский район; 0,7 тыс. рублей— за счет средств дорожного фонда)

В рамках муниципальной программы был произведен ремонт дорог путем грейдирования 
с подсыпкой ГПС по улицам: Чапаева, Почтовой, Дружбы, частично Профсоюзной, Северной, 
а также прогрейдированы ул. Ткачева и ул. Прямая. Завезено 1000 тонн ГПС.

Была произведена расчистка ливневой канализации по улицам Октябрьской и Дружбы.
В целях улучшения эстетического облика Келермесского сельского поселения, повышения 

безопасности движения автотранспорта и пешеходов в ночное и вечернее время, повышения 
качества наружного освещения, выполнялись мероприятий по реконструкции и капитальному 
ремонту сетей уличного освещения. Был осуществлен монтаж новых линий уличного освеще-
ния на улицах Северной и Ткачёва ст. Келермесская с новыми узлами учета, протяженность 
3000 м., установлено 74 светильника со светодиодными лампами, смонтировано и введено в 
эксплуатацию 3 узла учета. Производилась замена ламп освещения и регулировка таймеров 
включения и выключения уличного освещения. 

 В настоящее время общая протяженность линий уличного освещения составляет 23 км., 
освещены все 30 улиц, на которых расположено 461 светильник. Работы по монтажу уличного 
освещения будут продолжены и в этом году. Планируется добавить уличное освещение по 
улице Лесной и улице Восточной в ст. Келермесская.

0412 (Национальная экономика): Муниципальная программа "Регулирование земельно-
имущественных отношений в МО "Келермесское сельское поселение" на 2020-2025г:

План — 31,0 тысячи рублей. Факт — 30,0 тыс. руб., исполнение составило 96,8% в том 
числе: услуги по определению рыночной стоимости автомобильных дорог, находящихся в му-
ниципальной собственности — 25,0 тыс. руб, услуги по определению рыночной стоимости 
автомобиля, находящегося в муниципальной собственности — 5,0 тыс. руб.

0502 (Жилищно-коммунальное хозяйство): Для проведения мероприятий по содержа-
нию ЖКХ разработана муниципальная программа «Программа развития систем коммуналь-
ной инфраструктуры МО «Келермесское сельское поселение».

план— 7,0 тысячи рублей, факт— 7,0 тысячи рублей, исполнение составило 100%. Расхо-
ды произведены на: оплату услуг по внесению информации о системе водоотведения МО в 
АИС «Реформа ЖКХ» — 7,0 тыс. руб.

0503 (Благоустройство): план — 1366,9 тыс. руб., факт — 1334,9 тыс. руб., исполнение 
составило 97,5 % в том числе: 

*Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории МО "Келер-
месское сельское поселение" — план 1184,4 тыс. руб., факт — 1166,7 тысячи рублей, в т.ч :

 Подпрограмма "Содержание мест захоронения МО "Келермесское сельское поселение"на 
2020-2024 г.г. — план 829,00 тысячи рублей в том числе: учтена сумма межбюджетных транс-
фертов, выделенных Министерством финансов Республики Адыгея в сумме 550,0 тыс. рублей. в 
рамках Соглашения № 254 от 29.06.2021 г. о предоставлении субсидии бюджету МО «Келермес-
ское сельское поселение» на софинасирование проекта развития общественной инфраструктуры 
«Обустройство ограждения западной стороны кладбища ст. Келермесская» при условии софи-
нансирования за счет средств физических, юридических лиц и средств местного бюджета. Факт — 
826,1 тыс. руб. Исполнение составило 99,7 %. Расходы произведены на оплату услуг смотрителя 
кладбища (выплаты по дог. ГПХ и начисления) — 35,1 тысячи рублей. (осуществляется учет и вы-
дача разрешений на захоронения),приобретение гравийно-песчаной смеси для подсыпки дороги 
на территории кладбища в ст. Келермесская — 13,0 тыс. руб., услуги экскаватора — 28,0 тыс. руб., 
реализация проекта «Обустройство ограждения западной стороны кладбища ст. Келермесская» 
(приобретение стройматериалов, оплата работ и услуг) — 750,0 тыс. руб.

Подпрограмма "Санитарное содержание территории МО "Келермесское сельское 
поселение" на 2020-2024 г.г. — план 315,4 тысячи рублей, факт— 303,3 тыс. руб. Исполнение 
составило 96,2 %. Расходы произведены на приобретение ГСМ — 22,1 тыс. руб., приобрете-
ние бензотриммера, а также запчастей на бензопилу и бензотриммер — 23,7 тыс. руб.; выпла-
ты по дог. ГПХ с начислениями (наведение сан. порядка на территории поселения) — 215,5 
тыс. руб.; проведение противоклещевой обработки детских площадок — 7,7 тыс. руб., при
обретение хозтоваров для наведения санитарного порядка на территории МО «Келермесское 
сельское поселение» — 34,3 тыс. руб.

В рамках реализации подпрограммы «Санитарное содержание территории муниципаль-
ного образования «Келермесское сельское поселение» проводилась ежедневная уборка цен-

тральной части территории станицы Келермесской, санитарная вырубка сухостойных дере-
вьев, покос сорной растительности, побелка деревьев в парковой зоне, очистка и побелка 
лесополосы вдоль автодороги Келермесская — х. Калинин, а также ликвидировано 4 несанк-
ционированных захламлений бытовым мусором. Проведено 4 субботника с привлечением 
предпринимателей, СОШ № 8 и СДК.

 Подпрограмма "Содержание и ремонт памятников и обелисков» МО "Келермесское 
сельское поселение"на 2020-2024 г.г.: план — 40,0 тыс. рублей, факт — 37,2 тыс. руб. Ис-
полнение составило 93,0%. Расходы произведены на: приобретение саженцев хвойных дере-
вьев для благоустройства прилегающей территории к памятнику погибшим в ВОВ на террито-
рии ст. Келермесская. — 37,2 тыс. руб.

* Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в МО «Келермесское сельское поселение»: план — 2,5 тыс. рублей. Факт 
— 2,5 тыс. руб. Исполнение составило 100%. Расходы произведены на приобретение элек-
тротоваров.

* В рамках непрограммных мероприятий предусмотрены расходы на техническое 
обслуживание газопроводов на территории МО «Келермесское сельское поселение» — 
план 180,0 тыс. руб., факт — 165,7 тыс. руб. Исполнение составило 92,1 %.

0804 (Другие вопросы в области культуры, кинематографии): План — 50,0 тыс. руб. 
факт — 50,0 тыс. руб. Исполнение составило 100 % Расходы предусмотрены на реализацию 
Муниципальной программы государственной поддержки Келермесского хуторского казачьего 
общества Кубанского казачьего войска, находящегося на территории МО "Келермесское сель-
ское поселение" на 2018-2022 г.г. Расходы осуществлены в виде перечисления субсидии Ги-
агинскому районному казачьему обществу на основании Распоряжения № 10 от 02.03.2021 г. 

В целях сохранения, развития и формирования культурных, самобытных семейных тра-
диций, традиций народной культуры, духовно-нравственных основ казачества на территории 
МО «Келермесское сельское поселение» действует муниципальная программа поддержки Ке-
лермесского хуторского казачьего общества Кубанского казачьего войска, находящегося на 
территории МО «Келермесское сельское поселение». В целях поддержки казачьего общества 
в 2021 году из бюджета поселения выделено 50 тыс. руб. В МБОУ СОШ № 8 работает группа 
казачьей направленности под руководством Затолокиной Валентины Вячеславовны.

 В связи с введением ограничительных мероприятий (карантин) в связи с распространени-
ем новой коронавирусной инфекции не все запланированные культурно-массовые мероприя-
тия удалось провести надлежащим образом, но, тем не менее, совместно с сельским Домом 
культуры, с участием обучающихся МБОУ СОШ № 8 им. В. Солдатенко и казаков Келермес-
ского хуторского казачьего общества осуществлялась организация культурно-массовых и 
праздничных мероприятий: по празднованию Масленицы, митинг приуроченный к освобожде-
нию станицы Келермесской от фашистских захватчиков.

 В честь 76-й годовщины Великой Победы прошло возложение к Мемориалу павшим в 
годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

А также проведены мероприятия, посвящённые Дню Памяти и Скорби, начало Великой 
Отечественной войны, и в День Солидарности в борьбе с терроризмом 3-го сентября в память 
о событиях в школе города Беслана, прошла акция «Капля жизни».

1001 (Пенсионное обеспечение): план — 434,5 тысячи рублей, факт — 434,5 тысячи 
рублей. Исполнение составило 100,0 %, расходы произведены на выплату муниципальной 
пенсии за выслугу лет.

1101 (Физическая культура и спорт): муниципальная программа «Организация и осущест-
вление мероприятий по работе с детьми и молодежью в МО «Келермесское сельское посе-
ление». План — 72,0 тысячи рублей, факт— 70,4 тыс. рублей. Исполнение составило 97,8 %. 
Расходы произведены на: оплату труда и начисления спортинструктору — 53,4тыс. руб., прио-
бретение спорттоваров и спортивного инвентаря — 17,0 тыс. руб.

Келермесское сельское поселение занимает достойное место в спортивной жизни Гиагин-
ского района. На территории поселения имеются группы физкультурно-оздоровительной на-
правленности и спортивные секции, в которых занимаются жители поселения, особое внима-
ние уделяется патриотическому воспитанию молодежи, развитию детского юношеского спорта, 
привлечению и повышению интереса к регулярным занятиям физической культурой, спортом. 

Для проведения данных мероприятий разработана муниципальная программа «Органи-
зация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в МО «Келермесское 
сельское поселение», но в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой и вве-
дением ограничительных мер не было возможности осуществить в полном объеме меропри-
ятия программы, а также работа спортивных секций была приостановлена. Но, тем не менее, 
футбольная команда нашего сельского поселения в 2021 году принимала участие в розыг-
рыше осеннего кубка памяти Н.В. Чапенко, команда заняла 1-ое место, в кубке Гиагинского 
района по мини-футболу среди любительских команд, в турнире по мини-футболу «Ночная 
Лига». Волейбольная команда принимала участие в турнирах к Дню защитника Отечества и к 
Международному женскому дню — 8 Марта.

1403 (Межбюджетные трансферты): в 2018 г. заключено Соглашение № 4 от 01.01.2018г. 
«О передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля» сроком на 3 года (до 31.12.2020 г.), предметом которого является передача Конт
рольно-счетной палате муниципального образования «Гиагинский район» части полномочий му-
ниципального образования «Келермесское сельское поселение» по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля и передача из бюджета муниципального образования 
«Келермесское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Гиагинский рай-
он» межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий. Также 25.12.2020 
г. заключено Дополнительное соглашение к соглашению № 4 от 01.01.2018 года о передаче 
части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части 
продления срока действия соглашения на период с 01.01.2021 г. по 31.12.2023 г.

 План — 52,3 тыс. рублей., факт— 52,3 тыс. руб. Исполнение 100%. Сумма по полномочи-
ям внешнего муниципального финансового контроля перечислена полностью.

Приложение № 2 к Решению Совета народных депутатов 
МО "Келермесское сельское поселение"

№ 209 от 19.05.2022 г.
Поступление доходов в бюджет муниципального образования

 " Келермесское сельское поселение " за 2021 год

КОД БЮДЖЕТНОЙ 
КЛАССИФИКАЦИИ наименование дохода

Бюджет МО Келермесское сельское поселение"

Бю
дж

ет
 

пе
рв

он
ач

ал
ьн

о 
ут

ве
рж

де
нн

ы
й 

20
21

 го
д

2021

%
 и

сп
ол

не
ни

я 
к 

пе
рв

он
ач

ал
ьн

о 
ут

ве
рж

д.
 Б

ю
д-

ж
ет

у 
20

21
го

д

%
 и

сп
ол

не
ни

я 
к 

ут
оч

не
нн

ом
у 

бю
дж

ет
у 

20
21

 
го

да

У
то

чн
ен

ны
й 

бю
дж

ет
 н

а 
20

21
 го

д

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 
ис

по
лн

ен
ие

 
20

21
 го

д

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО ДОХОДОВ: 8728,6 10713,8 11024,6 126,30 102,90
Собственные доходы Всего налоговые и неналоговые доходы 6491,6 7110,2 7421,7 114,33 104,38
 1 00 00000 00 000 000 Налоговые доходы 5855,3 5895,4 6243,5 106,63 105,90
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1039,7 1053,9 988,1 95,04 93,76
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1039,7 1053,9 988,1 95,04 93,76

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации 

1849,4 1849,4 2038,9 110,25 110,25

 1 05 00000 00 000 000 Налоги на совокупный доход 377,4 403,3 658,7 174,54 163,33
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 377,4 403,3 658,7 174,54 163,33
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2587,8 2587,8 2557,8 98,84 98,84
 1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 198,3 198,3 316,8 159,76 159,76
 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2389,5 2389,5 2241,0 93,79 93,79
 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 1,0 1,0 0,0 0,00 0,00
1 08 04020 01 0000 110 Госпошлина 1,0 1,0 0 0,00 0,00

Неналоговые доходы 636,3 1214,8 1178,2 185,16 96,99

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

636,3 1097,3 1060,7 166,69 96,66

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
на земли, находящиеся с собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

456,0 917,0 917,0 201,11 100,00



Суббота, 21 мая 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 2 3
1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления по-
селений

180,3 180,3 143,6 79,67 79,67

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 0,0 117,5 117,5 #ДЕЛ/0! 100,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2237,0 3603,6 3602,9 270,0 300,0

 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъек-
та Российской Федерации

1899,0 1899,0 1899,0 100,00 100,00

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 0,0 160,0 160,0 #ДЕЛ/0! 100,00

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-
ских поселений 0,0 1270,0 1269,3 #ДЕЛ/0! 99,94

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты

241,6 241,6 241,6 100,00 100,00

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских по-
селений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

47,2 33,0 33,0 69,99 100,00

2 02 35469 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских по-
селений на проведение Всероссий-
ской переписи населения 2020 года

49,2 0,0 0,0 0,00 #ДЕЛ/0!

Приложение № 3 к Решению Совета народных депутатов
 МО "Келермесское сельское поселение"

№ 209 от 19.05.2022 г.
Распределение расходов бюджета муниципального образования " Келермесское 
сельское поселение" за 2021 год по разделам и подразделам функциональной

 классификации расходов бюджета Российской Федерации
(тыс.руб)

Наименование РЗ П
РЗ

Бю
дж

ет
  

20
21

 г.
 п

ер
-

во
на

ча
ль

ны
й 

У
то

чн
ен

ны
й 

бю
дж

ет
 

20
21

г.

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 
ис

по
лн

ен
ие

 
20

21
г.

%
 и

сп
ол

не
-

ни
я

1 2 3 4 5 6 7
Всего 9078,6 11256,0 10608,4 94,2
Общегосударственные расходы 01 00 5681,7 6014,6 5857,0 97,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и органа муниципального образования 01 02 1025,3 1155,5 1133,70 98,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти 01 04 3898,5 3976,6 3943,80 99,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 0,0 0,00 0,0
Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 737,9 862,5 779,50 90,4
Национальная оборона 02 00 241,6 241,6 241,60 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 241,6 241,6 241,60 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 70,0 50,0 44,20 88,4
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 70,0 50,0 44,20 88,4
Национальная экономика 04 00 1913,6 2967,1 2516,50 84,8
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 14,2 0,0 0,00 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1849,4 2936,1 2486,50 84,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0 31,0 30,00 96,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 539,9 1373,9 1341,90 97,7
Коммунальное хозяйство 05 02 100,0 7,0 7,00 100,0
Благоустройство 05 03 439,9 1366,9 1334,90 97,7
Образование 07 00 10,0 0,0 0,00 0,0
Молодежная политика 07 07 10,0 0,0 0,00 0,0
Культура и кинематография 08 00 60,0 50,0 50,0 100,0
Культура 08 01 10,0 0,0 0,00 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 50,0 50,0 50,00 100,0
Социальная политика 10 00 434,5 434,5 434,5 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 434,5 434,5 434,5 100,0
Физическая культура и спорт 11 00 75,0 72,0 70,40 97,8
Физическая культура 11 01 75,0 72,0 70,40 97,8
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований общего характера 14 00 52,3 52,3 52,30 100,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований общего характера 14 03 52,3 52,3 52,30 100,0

Приложение № 4 к Решению Совета народных депутатов 
МО "Келермесское сельское поселение" 

№ 209 от 19.05.2022 г.
Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования 

"Келермесское сельское поселение" за 2021 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации

 расходов бюджета Российской Федерации

Наименование РЗ П
РЗ

Ц
С

Р

В
Р

П
ер

во
на

ча
ль

-
ны

й 
пл

ан
 

20
21

 го
д

У
то

чн
ен

ны
й 

пл
ан

 2
02

1 
го

д.

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 
ис

по
лн

ен
ие

 
20

21
г.

%
 и

сп
ол

-
не

ни
я 

к 
ут

оч
не

нн
ом

у 
пл

ан
у

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего 9078,6 11256,0 10608,4 94,25%
Общегосударственные расходы 01 5681,7 6014,6 5857,0 97,38%
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и орга-
на муниципального образования

01 02 1025,3 1155,5 1133,7 98,11%

Глава муниципального образования 01 02 61 1 000Ж100 1025,3 1155,5 1003,5 86,85%
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 02 61 1 000Ж100 120 1025,3 1025,3 1003,5 97,87%

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 02 61 0 00 55490 120 0,0 130,2 130,2 100,00%

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти 

01 04 3898,5 3976,6 3943,8 99,18%

Обеспечение функций органами местного са-
моуправления 01 04 61 6 000Ж400 3898,5 3898,5 3865,7 99,16%

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 61 6 000Ж400 120 3514,9 3514,9 3493,5 99,39%

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 61 0 00 55490 120 0,0 78,1 78,1 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 61 6 000Ж400 240 383,6 383,6 372,2 97,03%

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 0,0 0,00%
Резервные фонды местных администраций 01 11 62 0 00 0Ж100 20,0 20,0 0,0 0,00%
Резервные средства 01 11 62 0 00 0Ж100 870 20,0 20,0 0,0 0,00%
Другие общегосударственные вопросы 01 13 737,9 862,5 779,5 90,38%
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Адыгея, переданных 
местным бюджетам

01 13 61 0 00 00000 82,2 33,0 33,0 100,00%

Осуществление государственных полномо-
чий в сфере административных правонару-
шений

01 13 61 0 00 61010 33,0 33,0 33,0 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 61 0 00 61010 240 33,0 33,0 33,0 100,00%

Реализация мероприятий по проведению Все-
российской переписи населения 01 13 61 0 00 54690 49,2 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 61 0 00 54690 240 49,2 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Выполнение других обязательста муници-
пальных образований 01 13 62 0 00 0Ж300 625,7 829,5 746,5 89,99%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 62 0 000Ж300 240 451,7 640,5 591,7 92,38%

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 01 13 62 0 000Ж300 850 174,0 179,0 154,8 86,48%

Уплата иных платежей 01 13 62 0 000Ж350 850 10,0 10,0 0,0 0,00%
Муниципальная программа "Участие в профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в грани-
цах МО «Келермесское сельское поселение»»

01 13 6И 0 00 00000 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Реализация мероприятий по изготовлению 
печатной продукции антитеррористической 
направленности

01 13 6И 0 02 00000 000 5,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 6И 0 02 00000 240 5,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Реализация мероприятий по обеспечению пра-
вопорядка и противодействие экстремистской и 
террористической деятельности в сфере ЖКХ

01 13 6И 0 11 00000 000 5,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 6И 0 11 00000 240 5,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринима-
тельства на территории муниципального об-
разования Келермесское сельское поселение»

01 13 6П 0 00 00000 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Оказание материальной помощи субъектам 
малого бизнеса 01 13 6П 0 0400003 000 10,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6П 0 0400003 800 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Национальная оборона 02 00 241,6 241,6 241,6 100,00%
Расходы на выполнение полномочий по пер-
вичному воинскому учету 02 03 61 0 0051180 241,6 241,6 241,6 100,00%

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 02 03 61 0 0051180 120 221,6 200,0 200,0 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

02 03 61 0 0051180 240 20,0 41,6 41,6 100,00%

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 70,0 50,0 44,2 88,40%

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 6Т 0 00 00000 000 70,0 50,0 44,2 88,40%
Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности" 03 10 6Т 0 00 00000 000 70,0 50,0 44,2 88,40%

Реализация мероприятий по содержанию 
добровольной пожарной дружины 03 10 6Т 0 03 00001 000 18,0 15,0 15,0 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 6Т 0 03 00001 240 18,0 15,0 15,0 100,00%

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности муниципального 
имущества

03 10 6Т 0 04 00000 000 27,0 12,0 12,0 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 6Т 0 04 00000 240 27,0 12,0 12,0 100,00%

Реализация мероприятий содержанию ав-
томобиля, отведенного для тушения очагов 
возгорания

03 10 6Т 0 07 00000 000 25,0 23,0 17,2 74,78%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 6Т 0 07 00000 240 25,0 23,0 17,2 74,78%

Национальная экономика 04 00 1913,6 2967,1 2516,5 84,81%
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 000 00000 14,2 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Реализация непрограммных мероприятий 
при осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев

04 05 61 0 00 61070 000 14,2 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 61 0 00 61070 240 14,2 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1849,4 2936,1 2486,5 84,69%
Муниципальная программа муниципального 
образования «Келермесское сельское поселе-
ние» «Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения в границах Келер-
месского сельского поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них»

04 09 6К 0 00 00000 1849,4 2936,1 2486,5 84,69%

Реализация мероприятий по ремонту и содер-
жанию дорог местного значения 04 09 6К 0 01 00000 000 732,9 732,9 508,6 69,40%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 04 09 6К 0 01 00000 240 732,9 732,9 508,6 69,40%

Реализация мероприятий по содержанию и 
монтажу линий уличного освещения 04 09 6К 0 02 00000 000 830,1 1205,8 1140,8 94,61%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 04 09 6К 0 02 00000 240 680,1 1045,8 986,4 94,32%

Реализация мероприятий по содержанию ли-
ний уличного освещения (в части оплаты за 
электроэнергию)

04 09 6К 0 02 00000 800 150,0 160,0 154,4 96,50%

Реализация мероприятий по обустройству 
ливневой канализации 04 09 6К 0 03 00000 000 100,0 100,0 18,0 18,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 04 09 6К 0 03 00000 240 100,0 100,0 18,0 18,00%

Реализация мероприятий по реконструкции и 
ремонту автомобильных переездов 04 09 6К 0 04 00000 000 116,4 76,4 0,0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 04 09 6К 0 04 00000 240 116,4 76,4 0,0 0,00%

Реализация мероприятий по осуществлению 
комплекса кадастровых работ для постановки 
на кадастровый учет автомобильных дорог 
местного значения

04 09 6К 0 05 00000 000 70,0 100,0 99,1 99,10%



Суббота, 21 мая 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 2 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 04 09 6К 0 05 00000 240 70,0 100,0 99,1 99,10%

Реализация мероприятий по разработке 
проектно-сметной документации на дороги 
местного значения за счет средств сельского 
поселения

04 09 6К 0 06 00010 000 0,0 1,0 0,7 70,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 04 09 6К 0 06 00010 240 0,0 1,0 0,7 70,00%

Мероприятия по разработке проектно-смет-
ной документации на дороги местного значе-
ния за счет целевых средств муниципального 
района

04 09 6К 0 06 00020 000 0,0 720,0 719,3 99,90%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 04 09 6К 0 06 00020 240 0,0 720,0 719,3 99,90%

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 50,0 31,0 30,0 96,77%

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 6Р 0 00 00000 50,0 31,0 30,0 96,77%

Реализация мероприятий по осуществлению 
комплекса кадастровых работ, связанных с 
разграничением гос. собственности на зе-
мельные участки

04 12 6Р 0 03 00000 000 50,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 6Р 0 03 00000 240 50,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Реализация мероприятий по оценке муници-
пального имущества 04 12 6Р 0 01 00000 000 0,0 31,0 30,0 96,77%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 6Р 0 01 00000 240 0,0 31,0 30,0 96,77%

05 539,9 1373,9 1341,90 0,98
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 100,0 7,0 7,0 100,00%
Коммунальное хозяйство 05 02 6Д 0 00 00000 100,0 7,0 7,0 100,00%
Муниципальная программа «Программа раз-
вития систем коммунальной инфраструктуры 
МО «Келермесское сельское поселение» 

05 02 6Д 0 01 00000 000 100,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Реализация мероприятий по реконструкции 
водопроводной сети 05 02 6Д 0 01 00000 240 100,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 6Д 0 02 00000 000 0,0 7,0 7,0 100,00%

Реализация мероприятий по внесению све-
дений в сфере ЖКХ в информационные си-
стемы

05 02 6Д 0 02 00000 240 0,0 7,0 7,0 100,00%

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 439,9 1366,9 1334,9 97,66%
15,0 2,5 2,5 100,00%

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективно-
сти в МО «Келермесское сельское поселение»»

05 03 15,0 2,5 2,5 100,00%

Реализация мероприятий по энергосбереже-
нию и повышению энергетической эффек-
тивности

05 03 6Э 0 01 00000 000 15,0 2,5 2,5 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6Э 0 01 00000 240 213,0 1184,4 1166,7 98,51%

Муниципальная программа "Благоустройст-
во и развитие территории МО "Келермесское 
сельское поселение"

05 03 6Б 0 00 00000 000 125,0 315,4 303,3 96,16%

Подпрограмма "Санитарное содержание 
территории МО "Келермесское сельское 
поселение"на 2020-2024г.г.

05 03 6Б 1 00 00000 000 20,0 91,4 80,1 87,64%

Реализация мероприятий по наведению сани-
тарного порядка (в части приобретения мате-
риальных запасов, основных средств)

05 03 6Б 1 01 00001 000 20,0 91,4 80,1 87,64%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 1 01 00001 240 95,0 216,0 215,5 99,77%

Реализация мероприятий по наведению са-
нитарного порядка (в части выплат за услуги 
физ.лицам )

05 03 6Б 1 01 00002 000 95,0 216,0 215,5 99,77%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 1 01 00002 240 10,0 8,0 7,7 96,25%

Реализация мероприятий по наведению сани-
тарного порядка (в части противоклещевой 
обработки детских площадок )

05 03 6Б 1 02 00000 000 10,0 8,0 7,7 96,25%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 1 02 00000 240 55,0 40,0 37,2 93,00%

Подпрограмма "Содержание и ремонт памят-
ников и обелисков" МО "Келермесское сель-
ское поселение"

05 03 6Б 2 00 00000 000 55,0 40,0 37,2 93,00%

Реализация мероприятий по ремонту и содер-
жанию памятника "Келермессцам, погибшим 
в ВОВ"

05 03 6Б 2 01 00000 000 55,0 40,0 37,2 93,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6Б 2 01 00000 240 33,0 829,0 826,2 99,66%

Подпрограмма "Содержание мест захороне-
ний МО "Келермесское сельское поселение" 05 03 6Б 3 00 00000 000 15,0 43,0 41,1 95,58%

Реализация мероприятий по содержанию 
мест захоронений 05 03 6Б 3 01 00000 000 15,0 43,0 41,1 95,58%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 3 01 00000 240 0,0 82,5 82,5 100,00%

Софинансирование проектов развития обще-
ственной инфраструктуры, основанной на 
местных инициативах, реализуемых на тер-
ритории сельского поселения за счет средств 
бюджета сельского поселения (обустройство 
территории кладбища)

05 03 6Б 3 01 00010 000 0,0 82,5 82,5 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 3 01 00010 240 0,0 57,5 57,5 100,00%

Софинансирование проектов развития об-
щественной инфраструктуры, основанной 
на местных инициативах, реализуемых на 
территории сельского поселения за счет без-
возмездных поступлений от физических лиц

05 03 6Б 3 01 00020 000 0,0 57,5 57,5 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 3 01 00020 240 0,0 60,0 60,0 100,00%

Софинансирование проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанной 
на местных инициативах, реализуемых на 
территории сельского поселения за счет без-
возмездных поступлений от юридических лиц

05 03 6Б 3 01 00030 000 0,0 60,0 60,0 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 3 01 00030 240 0,0 550,0 550,0 100,00%

Софинансирование проектов развития обще-
ственной инфраструктуры, основанной на 
местных инициативах, реализуемых на тер-
ритории сельского поселения за счет средств 
республиканского бюджета Республики Ады-
гея

05 03 6Б 3 01 6048Ф 000 0,0 550,0 550,0 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 3 01 6048Ф 240 18,0 36,0 35,1 97,50%

Реализация мероприятия по организации 
мест захоронений (содержание смотрителя 
кладбища)

05 03 6Б 3 02 00000 240 18,0 36,0 35,1 97,50%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Б 3 02 00000 000 51,9 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Муниципальная прграмма "Формирование 
современной городской среды на территории 
МО "Келермесское сельское поселение"

05 03 6В 0 00 00000 000 51,9 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий 05 03 6В 0 01 00000 000 51,9 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6В 0 01 00000 240 160,0 180,0 165,7 92,06%

Реализация иных мероприятий в рамках не-
программных мероприятий по благоустройству 05 03 62 0 00 0Ж500 000 160,0 180,0 165,7 92,06%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 62 0 00 0Ж500 240 160,0 180,0 165,7 92,06%

Образование 07 07 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Молодежная политика 07 07 6Н 0 00 00000 000 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Антинаркотическая программа МО "Келер-
месское сельское поселение" 07 07 6Н 0 01 00000 000 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 6Н 0 01 00000 240 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Культура 08 00 60,0 50,0 50,0 100,00%
Культура и кинематография 08 01 00 0 000 00000 000 10,0 0,0 50,0
Проведение массовых мероприятий 08 01 62 0 00 0Ж810 000 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения осударственных (муниципаль-
ных) нужд

08 04 62 0 00 0Ж810 240 50,0 50,0 50,0 100,00%

Муниципальная программа поддержки Келер-
месского хуторского казачьего общества Кубан-
ского казачьего войска, находящегося на терри-
тории МО "Келермесское сельское поселение"

08 04 6А 0 01 00000 000 50,0 50,0 50,0 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 00 6А 0 01 00000 630 50,0 50,0 50,0 100,00%

Социальная политика 10 01 00 0 0000000 434,5 434,5 434,5 100,00%
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000000 000 434,5 434,5 434,5 100,00%
Пенсионное обеспечение лиц, замещающих 
муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы в админис-
трации МО "Келермесское сельское поселение"

10 01 62 0 00 0Ж600 000 434,5 434,5 434,5 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 01 62 0 00 0Ж600 300 434,5 434,5 434,5 100,00%

Муниципальная программа «Организация 
и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в МО «Келермесское 
сельское поселение»

11 01 00 0 0000000 000 75,0 72,0 70,4 97,78%

Физическая культура и спорт 11 01 6С 0 00 00000 000 20,6 17,6 17,0 96,59%
Реализация мероприятий по приобретению 
материальных запасов 11 01 6С 0 01 00000 000 20,6 17,6 17,0 96,59%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 01 6С 0 01 00001 240 54,4 54,4 53,4 98,16%

Реализация мероприятий по содержанию 
спортинструктора 11 01 6С 0 01 00002 000 54,4 54,4 53,4 98,16%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 14 00 6С 0 01 00002 240 52,3 52,3 52,3 100,00%

Межбюджетные трансферты бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований общего характера

14 03 61 4 00 00000 52,3 52,3 52,3 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты бюдже-
там субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований общего характера

14 03 61 4 00 0Ж900 000 52,3 52,3 52,3 100,00%

Иные межбджетные трансферты 14 13 61 4 00 0Ж900 500 52,3 52,3 52,3 100,00%

Приложение № 5 к Решению Совета народных депутатов 
МО "Келермесское сельское поселение" 

№ 209 от 19.05.2022 г.
Исполнение муниципальных программ, 

финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования
 «Келермесское сльское поселение» за 2021 год

№ 
п\п Наименование программ

Р а з м е р 
ассигнова-
ний 2021 г.

Р а з м е р 
а с с и г н о в . 
У т о ч н е н -
ный 2021 г.

Испол-
нено 

% испол-
нения

ВСЕГО: 2504,3 4333,0 3857,3 89,0%

1.
 Муниципальная программа МО "Келермесское сельское по-
селение" «Программа развития систем коммунальной инфра-
структуры МО «Келермесское сельское поселение» 

100,0 7,0 7,0 100,0%

2

 Программа муниципального образования "Келермесское 
сельское поселение" "Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения в границах населенных пунктов Ке-
лермксского сельского поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них"

1849,4 2936,1 2486,5 84,7%

3
Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории муниципально-
го образования "Келермесское сельское поселение"

10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Муниципальная программа «Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и экстремизма в 
границах МО «Келермесское сельское поселение»»

10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

4
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в МО «Келермесское сельское 
поселение»»

15,0 2,5 2,5 100,0%

6
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории МО "Келермесское сельское 
поселение"

51,9 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

7
Муниципальная программа поддержки Келермесского ху-
торского казачьего общества Кубанского казачьего войска, 
находящегося на территории МО "Келермесское сельское 
поселение"

50,0 50,0 50,0 100,0%

8
Муниципальная программа «Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в МО «Келер-
месское сельское поселение»

75,0 72,0 70,4 97,8%

9
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в МО "Келермесское сельское посе-
ление"

70,0 50,0 44,2 88,4%

10
Муниципальна программа "Регулирование земельно-имуще-
ственных отношений в МО "Келермесское сельское поселе-
ние"

50,0 31,0 30,0 96,8%

11 Муниципальная программа "Благоустройство и развитие тер-
ритории МО "Келермесское сельское поселение" 213,0 1184,4 1166,7 98,5%

12 Антинаркотическая программа муниципального образования 
"Келермесское сельское поселение" 10,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!



Суббота, 21 мая 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 2 5
 Приложение № 6 к Решению Совета 

 народных депутатов МО «Келермесское 
 сельское поселение» № 209 от 19.05.2022 г. 

 Источники погашения дефицита бюджета муниципального образования 
«Келермесское сельское поселение» за 2021 год

Наименование показателя  Код показателя
Утверж. 
( т ы с я ч 
Рублей)

Исполнено 
(тысяч 
Рублей)

Источники финансирования дефицита бюджета в т.ч.: 000 01 00 00 00 00 0000 000 542,2 -416,2
Источники внутреннего финансирования бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 542,2 -416,2
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами по-
селений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 710 0,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе-
мы РФ 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе-
мы РФ в валюте РФ 000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0 0,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной систе-
мы РФ в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной систе-
мы РФ бюджетами поселений в валюте РФ 000 01 03 01 00 10 0000 710 0,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 000 01 03 00 00 00 0000 800 0,00 0,00

Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 000 01 03 01 00 10 0000 810 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 542,2 -416,2
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10713,8 -11830,3
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 -10713,8 -11830,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -10713,8 -11830,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10713,8 -11830,3

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 11256,0 11414,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00100 0000 600 11256,0 11414,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 11256,0 11414,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 11256,0 11414,1

 РЕШЕНИЕ
 Совета народных депутатов муниципального образования 

 «Келермесское сельское поселение»
 19 мая 2022 года, ст. Келермесская, № 210 

Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Келермесское сельское поселение» за 1 квартал 2022 года

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Келермесское 
сельское поселение» за 1 квартал 2022 года, на основании ст. 264,5 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования «Келер-
месское сельское поселение»

 РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Келермесское сельское поселение» за 

1 квартал 2022 года по доходам в сумме 2634,72 тыс. рублей и по расходам в сумме 1761,24 
тыс. рублей. с профицитом 873,48 тыс. рублей

2. Утвердить исполнение:
по доходам бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» 

за 1 квартал 2022 года согласно приложению 1 к настоящему решению;
по расходам бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселе-

ние» за 1 квартал 2022 года согласно приложению 2 к настоящему решению;
3. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде в здании админист-

рации, на официальном сайте МО «Келермесское сельское поселение», обнародовать в 
сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя».

С.А. ФАТЕЕВ.
Глава муниципального образования «Келермесское сельское поселение». 

Приложение № 1 
к Решению СНД МО "Келермесское сельское поселение" 

от 19.05.2022 г. № 210

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования
«Келермесское сельское поселение» за 1 квартал 2022 год

(тыс.руб)

 Код бюджетной клас-
сификации РФ Наименование доходов

Бюджетные 
назначения 
на 2022 г.

И с п о л н е н и е 
бюджетных на-
значений за 1 
квартал 2022 г.

Отклоне-
ние (+,-)

% ис-
п о л -
нения

000 00000 00 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 7443,060 2006,870 -5436,19 26,96

100 00000 00 000 000 Налоговые доходы 6010,80 1531,83 -4478,97 25,48
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 954,40 163,36 -791,04 17,12
101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 954,40 163,36 -791,04 17,12

103 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы,услуги), ре-
ализуемые на территории Российской 
Федерации

1849,40 569,84 -1279,56 30,81

103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо 868,40 273,67 -594,73 31,51

103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на мотор-
ные масла 5,50 1,75 -3,75 31,82

103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин 1120,60 331,13 -789,47 29,55

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин -145,10 -36,71 108,39 25,30

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 735 522,08 -212,92 71,03
105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 735 522,08 -212,92 71,03
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2471 276,55 -2194,45 11,19
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 199,00 4,49 -194,51 2,26
106 06003 10 0000 110 Земельный налог 2272,00 272,06 -1999,94 11,97
108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 0,00 -1 0,00

108 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного само-
управления

1 0,00 -1 0,00

Неналоговые доходы 1432,3 475,0 -778,6 24,7

111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности.

1034,0 255,38 -778,62 24,70

111 05025 10 0000120

Доходы, полученные в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
земли, находящейся в собственности 
сельских поселений

917,0 226,12 -690,88 0,25

1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления поселений

117,0 29,26 -87,74 25,01

1 13 0000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 180,6 2,00 -178,6 1,11

1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке воз-
мещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

180,6 2,00 -178,6 1,11

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 217,66 217,66 0 100,00

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу.

214,90 214,90 0 100,00

1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности 
сельских поселений.

2,76 2,76 0 100,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2511,40 627,85 -1674,07 50,00

2 02 00000 00 0000 150
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

2511,40 627,85 -1883,55 25,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 2232,10 558,03 -1674,07 25,00

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 2232,10 558,03 1674,07 25,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации 279,30 69,82 209,48 25,00

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета, на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

246,30 61,57 184,73 25,00

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации.

33,00 8,25 24,75 25,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 9954,460 2634,72 -7319,74 26,47

Приложение № 2 
к Решению СНД МО "Келермесское сельское поселение"

 от 19.05.2022 г. № 210

Исполнение расходов бюджета муниципального образования " Келермесское 
сельское поселение"  по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджета Российской Федерации за 1 квартал 2022 года

(тыс.руб)

Наименование РЗ ПРЗ
Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2022 год

Испол-
нено за 

1квартал 
2022 г.

отклоне-
ния (+,-)

% 
испол-
нения

1 3 4 8

ИТОГО: 00 00 11122,760 1761,24 -9361,52 15,83%

Общегосударственные вопросы 01 00 6328,05 1263,29 -5064,76 19,96

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации  и муниципального 
образования

01 02 1066,40 187,69 -878,71 17,60

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 4038,31 898,23 -3140,08 22,24

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 131,32 0,00 -131,32 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1062,020 177,37 -884,65 16,70

Административная комиссия 33,000 3,37 -29,63 10,21

Другие общегосударственные вопросы 1029,020 174,00 -855,02 16,91

Резервные фонды 01 11 30,00 0,00 -30,00 0,00

Резервные средства 01 11 30,00 0,00 -30,00 0,00

Национальная оборона 02 00 246,30 54,06 192,24 21,95

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 246,30 54,06 192,24 21,95

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 75,00 23,34 -51,66 6,21

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 75,00 23,34 -51,66 6,21

Национальная  экономика 04 00 2517,70 154,53 -2363,17 6,14

Дорожное хозяйство 04 09 2487,70 154,53 -2333,17 6,21

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30,00 0,00 -30,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1265,000 136,37 -1128,63 10,78

Коммунальное хозяйство 05 02 330,000 18,00 -312,00 5,45

Благоустройство 05 03 935,000 118,37 -816,63 12,66

Образование 07 00 7,00 0,00 -7,00 0,00

Молодежная политика 07 07 7,00 0,00 -7,00 0,00

Культура и кинематография 08 00 95,00 0,00 -95,00 0,00

Культура 08 01 45,00 0,00 -45,00 0,00

Другие вопросы в области культуры 08 04 50,00 0,00 -50,00 0,00

Социальная политика 10 00 451,91 111,85 -340,06 24,75

Пенсионное обеспечение 10 01 451,91 111,85 -340,06 24,75

Физическая культура и спорт 11 00 83,00 17,80 -65,20 21,45

Физическая культура 11 01 83,00 17,80 -65,20 21,45

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-
жетам бюджетной системы Российской Федерации» 14 00 53,80 0,00 -53,80 0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 53,80 0,00 -53,80 0

Отпечатано в МУП “Редакция газеты “Красное знамя”. 385600, Республика Адыгея, Гиа-
гинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 318. Тел./факс: (8-87779) 9-71-54.

E-mail: redflagkz@yandex.ru. Тираж 10 экз.


